
 
 
 

 
 

UNIVERSITA'DEGLI STUDI DI CATANIA 
Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed Ambientali 

 
 

1 
 

IL RESPONSABILE 
 

 Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 
 visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 
 visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
 visto il D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 dell’11 settembre 2020; 
 visto il D. Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 2021; 
 visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023;  
 visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 

2015 e ss.mm.ii.; 
 visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D. R. n. 9 

del 04.01.2016 e ss.mm.ii.;  
 visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022; 
 visto il Decreto del Direttore Generale n.23833 del 20.01.2023 prot. 24070 con il quale è definita la 

micro-organizzazione del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed Ambientali; 
 vista la richiesta della Prof.ssa G. Barone sottoscritta dal Prof. P. Militello, Responsabile scientifico 

del progetto “Changes – Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society” Spoke 6, 
gravante su finanziamenti del PNRR, CUP: E63C22001960006 - UPB FO725222004, avente ad 
oggetto l’acquisto di pigmenti storici e moderni per una somma presunta complessiva di € 2.501,75= 
+ IVA; 

 vista la nota istruttoria del 17/07/2023 prot. 170300, con la quale, su proposta del Responsabile 
scientifico del progetto “Changes – Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society” CUP 
E63C22001960006, Prof. P. Militello, il Direttore pro tempore del Dipartimento di Scienze Biologiche, 
Geologiche ed Ambientali, Prof. G. Giusso Del Galdo, richiede l’acquisto di pigmenti storici e moderni per 
un importo presunto di € 2.501,75= + IVA; 

 visto che il Rup nominato per tale procedura di acquisto Sig. Alfio Viola dispone di procedere alla fornitura 
mediante affidamento diretto alla Ditta Kremer Pigmente GmbH & Co. KG - Haupstrasse 41 – 47 – 
Aichstetten Germany per l’importo di € 2.499,35= + IVA; 

 visto il preventivo della Kremer Pigmente GmbH & Co. KG - Haupstrasse 41 – 47 – Aichstetten Germany 
la quale per il materiale richiesto offre l’importo di € 2.499,35= + IVA; 

 verificata la necessaria copertura finanziaria; 
  visto che si tratta di acquisti relativi ad attività istituzionali; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 
1) di affidare la fornitura di pigmenti storici e moderni, richiesto con nota istruttoria prot. n. 170300 

del 17.07.2023, alla Kremer Pigmente GmbH & Co. KG - Haupstrasse 41 – 47 – 88317 Aichstetten 
Germany EC-VAT DE814198081 per l’importo di € 2.499,35= + IVA come per legge nelle transazioni 
intra-UE conformemente al preventivo n. AN23090005 del 01.09.2023. 

2) che il CIG acquisito dal RUP è il n. Z3A3C94CE6 – CUP E63C22001960006. 
3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

Università Catania Prot. n. 0143319 del 12/02/2024 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



 
 
 

 
 

UNIVERSITA'DEGLI STUDI DI CATANIA 
Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed Ambientali 

 
 

2 
 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP. 
3) la spesa grava sull’impegno n. 2024_3586_2 UPB FO725222004 CRF 15084504 Co.An. B11. 

4) viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 
 
Il Direttore  

Prof. Rosolino Cirrincione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-02-09T08:05:09+0100
	ROSOLINO CIRRINCIONE




